
Úřad 24 7 – chatboti ve ěstě



KDO JE 

CHATBOT?

Aplika e, která si uluje lidskou ko verza i po o í pravidel a 
u ělé i telige e



3

Proč teď  ělo zají at?

Mladá generace „žije“ na Facebooku a v chatovacích aplikacích

Uspoří úředníkům práci <- automatizace manuálních činností

Začíná se prosazovat v zákaznické péči v zahraničí

Úřední hodiny = 7 dní v týdnu i v noci

Podporují od 2016 všichni velcí hráči na trhu – Facebook, Skype, 
Slack, Viber, WeChat …



4



5

Co to je?

Aplikace pro komunikaci s občany, která využívá

• Oblíbené aplikace – FB Messenger, Skype, Telegram, … i web

• Nové technologie AI – rozpoznávání jazyka, machine learning
– pro učení se dotazům

• Napojení na interní systémy

• Zasílání upozornění



Chatboti ve

MĚSTĚ



Do roku 2020 bude 85% i terak í mezi zákaz íke a 

dodavatelem bez kontaktu s člověke .

Gartner





9

Příklad  použití pro ěsta – pro o ča

Pro občany

• Zřízení/ztráta občanského průkazu, cestovního pasu, …

• Kam mám jít a co potřebuji, objednání, připomenutí

• Nahlášení závady, nepořádku, …

• Parkování, kulturní akce, praktické informace,

• Varování při krizových stavech – povodně, smog, …

Personalizovaný bot

• Připomenutí a zaplacení poplatků za odpad/psa/…

• Vyřízení nového OP

Občan si přidá městského bota jako kontakt do Messengeru – lze udělat přes tlačítko na webu



10

Příklad  použití pro ěsta - i ter í

Pro úředníky

Zlepšení interního chodu úřadu

• Pomoc při zadávání požadavků do helpdesku + pomoc vyřešit 
(připojení do VPN)

• Rezervace služebních automobilů, zasedaček

• Zřízení roamingu při cestě do zahraničí

• Nahlášení závady v budově, …

• Poradce úředníků – co je nového v agendě, …



11

Příklad  použití v zahra ičí

Bank of America

• Kolik jsem utratil za jídlo tento rok?

• Kolik mám na spořícím účtu?

• Pošli 2.500 Kč na účet rodičů

• Chci upozornit, pokud utratím za měsíc více než 4 000 Kč

KLM

• Informace o zpoždění, změně brány

• Změna jídla, změna sedadla



12

Příklad  použití v ČR – Axa pojišťov a

Provede nákupem cestovního pojištění

• Zeptá se na 

• datum odjezdů 

• Délku pobytu 

• navštívenou zemi

• Vypočte cenu pojištění

• Přesměruje na platební bránu



13

Příklad  použití v ČR – Dell podpora - Datasys

Provede řešením závady na počítači

• Zeptá se na 

• Service tag – číslo počítače 

• Co nefunguje

• Pošle novou část - zdroj

• Založí požadavek v helpdesk systému

• Stav reklamace

• Požadavek dořeší živý operátor



14



15

Další příklad  hat otů

Prodej
Domino – objednávání pizzy

Skyscanner – nákup letenke

Allset – rezervace místa v restauracích

Státní správa
Singapore – adresář, nahlášení závad
USA – pomoc s vyřízením víza
Maharashtra, Indie – přitáhnout mladé k volbám 
NY, London, Seattle - Pokuty za parkování

Datasys CZ
Keboola - průvodce konfigurací
Dell Helpdesk - technická podpora uživatelů



16

Pří os pro úřad a o ča a

Komunikační kanál hlavně pro 
mladší generaci (<45 let)

K dispozici 24x7

Rychlejší pomoc

Úspora času u obou

1

2

3

Automatizace manuálních činností4



Chatboti a

TECHNOLOGIE



18

Architektura



Zkuše osti s vývoje  hat otů
Tradice a inovace

Oblasti

Vývoj aplika í, h trá ěsta, IoT

DMS, s sté pro veřej ou správu
Bezpeč ost

Reference

Proč s Datasysem?



20

Jak začít?

• Zapřemýšlet, s čím máme problém
• Zavolat Datasys a prodiskutovat realizovatelnost

• Jednoduchý pilot na jednu oblast

• Propagovat chatbota mezi občany a zaměstnanci úřadu

1. Pilot

• Personalizovaný bot – hudba budoucnosti

2. Rozšíře í na další agendy



21



22



azure.microsoft.com



Jak začít se SmartCites
Marek Īezáč, Gordi

Vlastimil Tesaī, Microsoft

Bez zaručené mobilní identity 
eGovernment nespustíme
Miroslav Īihák, Aducid

Václav Koudele, Microsoft

Hybridní datové centrum 
v prostředí Všeobecné fakultní 
nemocnice
Vlastimil Černý, VFN

Rostislav Babarík, Microsoft

Bezpečný web a využití 
cloudových služeb v SPCSS
Jana Venclíková, SPCSS

Pavel Vomáčka, Anect

Václav Koudele, Microsoft

Hexagon SmartCity: řešení pro 
podporu rozhodování nejen 
v kritických situacích
Jakub Svatý, Hexagon 
Václav Koudele, Microsoft

1
3
.5
0
–1
5
.1
0

M
al

ý 
sá

l
1
4
.0
0
–1
5
.5
5

Ve
lký

 sá
l

1
4
.0
5
–1
5
.3
5

El
išč

in
 sá

l

1
5
.1
5
–1
6
.5
0

La
bs

ký
 sá

l
1
6
.3
0
–1
7
.3
0

Je
dn

ac
í s

ál



Mixed reality s Microsoft Hololens –
s énáře pro vzdělávání a veřejnou 
správu
Juraj Danko, Inloop

Re é Ku ů, Mi rosoft

Vyšší ezpečnost po nasazení
Windows 10 a Enterprise Mobility 

and Security a další h
Jan Pilař, Microsoft

1
5

.3
0

-1
6

.0
0

1
6

.3
0

-1
7

.0
0



DISKUZE


